

ایجاد اتاق ایران‌شناسی در دانشگاه باکو/ اکران فیلم فاخر محمد رسول‌الله (ص) در جمهوری آذربایجان



رایزن فرهنگی ایران در باکو از ایجاد اتاق ایران‌شناسی در دانشگاه باکو و اکران فیلم فاخر محمد رسول‌الله (ص) به زبان آذری به‌زودی در جمهوری آذربایجان خبر داد.

آران نیوز: ابراهیم ابراهیمی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار اران با اشاره به اشتراکات فرهنگی، تاریخی، تمدنی، زبانی و مذهبی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، اظهار کرد: هیچ کشوری را سراغ نداریم که به اندازه ایران و جمهوری آذربایجان مشترکات دینی و فرهنگی که از یک تمدن برخاسته‌اند، داشته باشند. وی با بیان اینکه پس از جدایی جمهوری آذربایجان از ایران تغییراتی در فرهنگ و آداب و رسوم این کشور پدید آمد، افزود: خاستگاه فرهنگی و تاریخی مشترک موجب شده امروز مناسبت‌های بسیار خوبی بین دو کشور برقرار شود.

رایزن فرهنگی ایران در باکو با بیان اینکه بر این باور هستیم که در طول تاریخ همکاری‌های مشترک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان هرگز به خوبی و گستردگی امروز نبوده است، تصریح کرد: وضعیت سیاسی و فرهنگی جمهوری آذربایجان با توجه به نحوه دیپلماسی صلح‌آمیز که از سوی جمهوری اسلامی ایران نسبت به همسایگان به‌ویژه جمهوری آذربایجان صورت گرفته، موجب مودت و نزدیکی بیشتر دو کشور شده است.

وی با اشاره به اینکه ظرفیت بسیار خوب برای همکاری در حوزه‌های مختلف برای دو کشور مذکور، گفت: در حوزه موسیقی، شعر، ادبیات، ترجمه آثار مکتوب، فیلم و سینما، تبادل هیئت‌های علمی از جمله فعالیت‌های دو جانبه این دو کشور است.

ابراهیمی، برگزاری همایش‌های علمی و کلاس‌های آموزشی در رایزن فرهنگی به‌ویژه آموزش زبان ادبیات فارسی و تجهیز و راه‌اندازی اتاق‌های ایرانی در دانشگاه‌ها را از جمله اقدام‌های رایزنی فرهنگی ایران در این کشور دانست.

وی افزود: نشست تخصصی «فضولی‌شناسی» اخیراً در تبریز برگزار شد و جشنواره شهریار را توانستیم در سال 93 و 94 در آکادمی علوم جمهوری آذربایجان برگزار کنیم.

تاسیس اتاق ایران‌شناسی در دانشگاه بین‌المللی خزر باکو

به گفته رایزن فرهنگی ایران در باکو، در راستای ایجاد و تقویت مناسبت‌ها و اشتراکات فرهنگی و دینی همکاری‌های مختلفی با استفاده از اساتید، مداحان، شعرا، اصحاب رسانه با مسئولان فرهنگی جمهوری آذربایجان انجام شده است.

وی تصریح کرد: اکنون هر دو طرف ایرانی و آذری عزم جدی برای گسترش مناسبات و روابط دو جانبه در تمام حوزه‌ها دارند.

ابراهیمی با بیان اینکه با همکاری بین دو کشور مذکور موفق شدیم با استفاده از ظرفیت استان‌های همجوار اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی و گیلان همایش‌های علمی و نشست‌های تخصصی برگزار کنیم گفت: نشست تخصصی صائب تبریزی به‌زودی در دانشگاه دولتی باکو با همکاری جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود.

وی با اشاره به اینکه انستیتو ادبیات آکادمی ملی علوم باکو پیشنهاد برگزاری همایش ملانصرالدین را داده است، افزود: معرفی مشاهیر و ادبای ایران و برگزاری همایش پروین اعتصامی در دانشگاه باکو در حال برنامه‌ریزی است.

این مقام مسئول با تصریح بر اینکه اواخر سال میلادی همایش سعدی با همکاری انستیتو ادبیات آکادمی ملی علوم باکو در جمهوری آذربایجان برگزار می‌شود، خاطرنشان کرد: امسال بیش از 10 عنوان کتاب توسط رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان با همکاری کمیته دینی جمهوری آذربایجان ترجمه شده که عمدتاً در زمینه پاسخ به شبهات دینی بوده و ترجمه اشعار شعری نامی ایران نیز در دست انجام است.

وی اکران فیلم محمد رسول‌الله (ص) در باکو را از دیگر برنامه‌ها ذکر کرد و افزود: به‌زودی این فیلم به زبان آذری در جمهوری آذربایجان اکران می‌شود.

برگزاری کنسرت مشترک ایران و آذربایجان در تهران و باکو

وی با اشاره به اقدام‌های رایزن فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان در حوزه موسیقی، یادآور شد: به پیشنهاد رایزن فرهنگی ایران و وزارت فرهنگ و گردشگری جمهوری آذربایجان به‌زودی شاهد همکاری ارکستر ملی ایران و جمهوری آذربایجان خواهیم بود که به صورت مشترک کنسرت‌هایی در باکو و تهران برگزار می‌شود.

رایزن فرهنگی ایران در باکو با اشاره به برگزاری کنسرت بزرگ علمدار اثری ایرانی «ای اهل حرم میر و علمدار نیامد» که در ماه محرم امسال در باکو برگزار شد، افزود: پوئم سمفونیک «علمدار» توسط پوریا خادم فرزند رسول خادم و رثوف عبدالله‌اف رهبر نامی ارکستر سمفونیک باکو با همکاری 140 نفر از اعضای گروه کر و ارکستر سمفونیک باکو محرم در سالن دولتی باکو به اجرا درآمد.

ابراهیمی درباره تبادل هیئت‌های ادبی از ایران به جمهوری آذربایجان و بالعکس، یادآور شد: در این حوزه بیش از پنج گروه شعرا از ایران به این کشور سفر کرده‌اند.

وی متذکر شد: گروه 11 نفره شعرا و مداحان عاشورایی با هماهنگی رایزنی فرهنگی 15 آذر در کنگره مداحان و شعرای عاشورایی در دانشگاه تبریز برگزار می‌شود.

منبع: فارس